ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23»  января  2026  года                                                                    № 40

г. Тверь

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 04.12.2024 № 858 «Об установлении тарифов на платные услуги в муниципальном бюджетном учреждении «Дороги Твери»

В соответствии с решением Тверской городской Думы от 29.05.2012 № 183 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 04.12.2024 № 858 «Об установлении тарифов на платные услуги в муниципальном бюджетном учреждении «Дороги Твери» (далее – Постановление) изменение, изложив приложение к Постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери                                                                                       А.В. Огоньков

[bookmark: _GoBack]Приложение                                                                                                 к постановлению                                                                                            Администрации города Твери                                                                                               от «23» января 2026 г.  № 40

	«Приложение                                                                                                    к постановлению                                                                                            Администрации города Твери
от 04.12.2024 № 858

ТАРИФЫ
на платные услуги в муниципальном бюджетном учреждении «Дороги Твери»

	№ п/п

Наименование услуги
	Единица измерения услуги
	Тариф, руб.
(без НДС)

	1
	Складирование снежных масс на снежном полигоне
	м³
	126,22

	2
	Согласование одного листа проектной документации по разделу «Ливневая канализация»
	шт.
	1260,74

	3
	Согласование одного проекта по разделу «Ливневая канализация»
	шт.
	2578,98

	4
	Погрузка, перевозка и установка (демонтаж) железобетонных блоков в границах города Твери (1 рейс) на период с 01 апреля по 30 сентября
	 рейс
	5081,97

	5
	Механизированная снегоочистка 1000 м² проезжей части автомобильных дорог
	м²
	147,97

	6
	Россыпь противогололедных материалов (пескосоляная смесь 10%) комбинированной дорожной машиной на 1000 м² проезжей части автомобильных дорог
	 м²
	515,72

	7
	Погрузка 100 м³ снега в автотранспортные средства снегопогрузчиками
	 м³
	2673,36

	8
	Удаление  1 км снежного вала шнекороторными снегоочистителями на базе автомобиля с погрузкой снега в автомобили-самосвалы
	 км вала
	4294,47

	9
	Вывоз 1 м³ снега на свалку на расстояние до 30 км
	 м³
	500,00

	10
	Очистка 1000 м² автопавильонов и территорий, прилегающих к ним, от мусора, снега и льда
	 м²
	47473,17

	11
	Очистка 100 штук дорожных знаков от снега
	 шт.
	5204,24

	12
	Очистка 1 км обочин от снега
	 км
	284,42

	13
	Уборка 1 км снежного вала автогрейдером с боковым отвалом, снег уплотненный
	 км
	928,47

	14
	Очистка 1000 м² тротуаров, площадок отдыха и стоянок автомобилей от снега и льда механической щеткой на базе трактора
	 м²
	246,56

	15
	Россыпь пескосоляной смеси вручную на 1000 м² тротуаров, остановок общественного транспорта, площадок отдыха
	 м²
	3805,20

».